ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND.HC Lấp Vò, ngày           tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt phương án xử lý tài sản tịch thu theo

Quyết định Xử phạthành chính số 01/QĐ-XPVPHC

ngày 11/01/2024 của UBND xã Tân Khánh Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính

phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

 Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Bộ Tài

chính, hướng dẫn thực hiện một số  điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

 Căn cứ  Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở

hữu toàn dân thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Tháp;

 Qua xem xét Quyết định Xử phạt hành chính số 01/QĐ-XPVPHC ngày

11/01/2024 của UBND xã Tân Khánh Trung;

Xét Tờ trình số 81/TTr-TCKH ngày 20 tháng 3  năm 2024 của Phòng Tài

chính- Kế hoạch, về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản tịch thu theo Quyết

định Xử phạt hành chính số 01/QĐ-XPVPHC ngày 11/01/2024 của UBND xã Tân

Khánh Trung.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản tịch thu theo Quyết định Xử phạt

hành chính số 01/QĐ-XPVPHC ngày 11/01/2024 của UBND xã Tân Khánh Trung,

cụ thể như sau:

1.Thông tin về tang vật:

0,8 kilogam pháo nổ (loại pháo banh) hình quả bóng, kích thước nhỏ, nhiều

màu.

2

2. Hình thức xử lý: Tiêu hủy

3.Hình thức tiêu hủy: Chôn lấp

Lý do tiêu hủy: là vật phẩm cấm sử dụng, gây ảnh hưởng đến môi trường và

sức khỏe con người

Biện pháp tiêu hủy: Chôn lấp

4. Cơ quan thực hiện xử lý:

-Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân xã Tân Khánh Trung.

-Cơ quan phối hợp xử lý: Giao UBND xã Tân Khánh Trung phối hợp với các

cơ quan có liên quan triển khai thực hiện theo quy định.

5. Thời hạn xử lý: Thực hiện theo Điều 20 Nghị định số 29/2018/NĐ-CP

ngày 05/3/2018 của Chính phủ và Điều 12 Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày

05/7/2018 của Bộ Tài chính.

6. Chi phí xử lý: Thực hiện theo quy định tại Điều 29 của Nghị định số

29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng các Phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Tư Pháp, Kinh tế và Hạ tầng, Công an Huyện Lấp Vò, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Tân Khánh Trung  chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + C/v (Nhung);

- Lưu: VT, TCKH, Nh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q.CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-03-22T05:54:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T07:15:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T07:15:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T07:15:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T07:15:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!